

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(WINTER SESSION, 2014)
LIST OF BUSINESS FOR –
Monday, the 15th December, 2014
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. QUESTIONS.

2. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Winter Session of the Assembly, 2014.
3. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
4. Shri Abdur Rahim Khan to call the attention of the Minister, Power Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the “Asomiya Pratidin” dated the 13th November, 2014 under the Caption – “বাজ্যৰ শক্তি খণ্ডত বাজীৰ গান্ধী গ্ৰাম্য বৈদ্যুতিকৰণৰ নামত লুঠনৰ মুকলি বজাৰ - মন্ত্ৰী প্ৰদূতৰ ৩,৯০০ কোটিৰ কেলেংকাৰী - বহিৰাগত ৱেকলিষ্টেড কোম্পানীক শ শ কোটিৰ ঠিকা : এক শতাংশও কাম নকৰাকৈ ডেৰশ কোটি উলিয়াই নিয়া গুজৰাটৰ ডায়মণ্ড কোম্পানীক নীতি বৰ্তভূতভাৱে পুনৰ কামৰ আৱন্তনৰ প্ৰস্তুতি।”
5. Shri Phani Bhusan Choudhury } to draw the attention of the
Shri Keshab Mahanta }
Minister, Health & Family Welfare Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly relating to “বাজ্যখনৰ চৰকাৰী চিকিৎসালয় সমৃহত জীৱন দায়িনী ঔষধৰ যোগান বন্ধ হৈ পৰাত স্বাস্থ্য সেৱাৰ অৱনতি ঘটিছে। দুখীয়া, সাধাৰণ শ্ৰেণীৰ বাইজে স্বাস্থ্য সেৱাৰ পৰা বৰ্ষিত হৈছে। চিকিৎসাৰ অভাৱত ৰোগীৰ মৃত্যু হৈছে। অসামৰিক চিকিৎসালয়সমৃহত চিকিৎসা সেৱাৰ সা সজুলি ক্ৰয় কৰা হৈছে কিন্তু কাৰিকৰী দক্ষতা সম্পন্ন লোকৰ অভাৱত ব্যৱহাৰ হোৱা নাই। চিকিৎসালয়সমৃহত চিকিৎসকৰো অভাৱ। চিকিৎসালয়ত সৰু সুৰা অস্ত্ৰোপচাৰো সম্পন্ন কৰিব নোৱাৰাত স্বাস্থ্য সেৱা বিঘ্নিত হৈছে।”
6. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Industries and Commerce etc.) to lay the 46th Annual Report of Assam Industrial Development Corporation Limited for the year, 2010-2011.

Contd.....2/-

7. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Industries and Commerce etc.) to lay the 47th Annual Report of Assam Industrial Development Corporation Limited for the year, 2011-2012.
8. Shri Pradyut Bordoloi (Minister, Industries and Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Petro-Chemicals Limited for the year, 2013-2014.
9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 46/2010/277, dtd. 4th September, 2014.
10. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 46/2010/278, dtd. 4th September, 2014.
11. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 46/2010/279, dtd. 4th September, 2014.
12. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 72/2012/33, dtd. 15th October, 2014.
13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 255/2013/134, dtd. 22nd October, 2014.
14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 255/2013/135, dtd. 22nd October, 2014.
15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 49/2014/40, dtd. 7th November, 2014.
16. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX 55/2005/Pt-V/276, dtd. 20th November, 2014.
17. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demands for Grants and Supplementary Appropriation for the year, 2014-2015.
18. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Protection of Interests of Depositors (In Financial Establishments) (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

19. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Value Added Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

20. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Entry Tax (Second Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

21. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Agricultural Income Tax (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

22. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Tax on Luxuries (Hotels, Lodging Houses and Hospitals) (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

23. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to beg leave to introduce “The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Amendment) Bill, 2014”.

(If leave is granted to introduce the Bill)

24. Obituary References.

DISPUR :

Dated, 15th December, 2014.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly

.....

অসম বিধান সভা

(শীতকালীন অধিবেশন, ২০১৪)

সোমবাৰ, ১৫ ডিচেম্বৰ, ২০১৪ চনৰ কার্য্যতালিকা

(পুরা ৯ বজাৰ পৰা)

ଚରକାବୀ କାର୍ଯ୍ୟସୂଚୀ

- ১। প্রশ্ন সমূহ।

২। অধ্যক্ষই বিধান সভার ২০১৪ চনৰ শীতকালীন অধিবেশনৰ বাবে কার্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্রতিবেদন ঘোষণা কৰিব।

৩। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভার প্রক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ ৯ (১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।

৪। শ্ৰীআবুৰ বহিম খানে অসম বিধান সভার প্রক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৪ চনৰ ১৩ নবেম্বৰ তাৰিখৰ “অসমীয়া প্ৰতিদিন” কাকতত প্ৰকাশিত “ৰাজ্যৰ শক্তি খণ্ডত ৰাজীৰ গান্ধী গ্ৰাম্য বৈদ্যুতিকৰণৰ নামত লুঞ্ছনৰ মুকলি বজাৰ - মন্ত্ৰী প্ৰদৃতৰ ৩,৯০০ কোটিৰ কেলেংকাৰী - বহিৰাগত ৱেকলিষ্টেড কোম্পানীক শ শ কোটিৰ ঠিকাঃ এক শতাংশও কাম নকৰাকৈ ডেৰশ কোটি উলিয়াই নিয়া গুজৰাটৰ ডায়মণ্ড কোম্পানীক মীতি বহিভূতভাৱে পুনৰ কামৰ আৱণ্টনৰ প্ৰস্তুতি।” শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ প্ৰতি শক্তি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।

৫। শ্ৰীফণী ভূষণ চৌধুৰী } } ই অসম বিধান সভার প্রক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাবলীৰ ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত “ৰাজ্যখনৰ চৰকাৰী চিকিৎসালয় সমূহত জীৱন দায়নী ঔষধৰ যোগান বন্ধ হৈ পৰাত স্বাস্থ্য সেৱাৰ অৱনতি ঘটিছে। দুখীয়া, সাধাৰণ শ্ৰেণীৰ বাইজে স্বাস্থ্য সেৱাৰ পৰা বঞ্চিত হৈছে। চিকিৎসাৰ অভাৱত ৰোগীৰ মৃত্যু হৈছে। অসামৰিক চিকিৎসালয় সমূহত চিকিৎসা সেৱাৰ সা সঁজুলি ত্ৰয় কৰা হৈছে কিন্তু কাৰিকৰী দক্ষতা সম্পন্ন লোকৰ অভাৱত ব্যৱহাৰ হোৱা নাই। চিকিৎসালয় সমূহত চিকিৎসকৰো অভাৱ। চিকিৎসালয়ত সৰু সুৰা অন্দ্ৰোপ্রাচাৰো সম্পন্ন কৰিব নোৱাৰাত স্বাস্থ্য সেৱা বিস্থিত হৈছে।” শীৰ্ষক বিষয়টো উৎখাপনৰ জৰিয়তে স্বাস্থ্য আৰু পৰিয়াল কল্যাণ বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ দৃষ্টি আকৰ্ষণ কৰিব।

৬। শ্ৰীপ্ৰদৃঢ় বৰদলৈ(মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে ২০১০-২০১১ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম উদ্যোগিক উন্নয়ন নিগমৰ ৪৬ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

৭। শ্ৰীপ্ৰদৃঢ় বৰদলৈ(মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে ২০১১-২০১২ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম উদ্যোগিক উন্নয়ন নিগমৰ ৪৭ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

৮। শ্ৰীপ্ৰদৃঢ় বৰদলৈ(মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি)য়ে ২০১৩-২০১৪ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম পেট্ৰোকেমিকেলচ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ৪৬/২০১০/২৭৭ তাৰিখ ৪ ছেপ্টেম্বৰ, ২০১৪খন দাখিল কৰিব।

১০। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ৪৬/২০১০/২৭৮ তাৰিখ ৪ ছেপ্টেম্বৰ, ২০১৪খন দাখিল কৰিব।

১১। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ৪৬/২০১০/২৭৯ তাৰিখ ৪ ছেপ্টেম্বৰ, ২০১৪খন দাখিল কৰিব।

- ১২। শ্রীতরুণ গাঁগে (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধারণ বাজপত্র অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ৭২/২০১২/৩৩ তারিখ
১৫ অক্টোবর, ২০১৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্রীতরুণ গাঁগে (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধারণ বাজপত্র অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ২৫৫/২০১৩/১৩৪
তারিখ ২২ অক্টোবৰ, ২০১৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৪। শ্রীতরুণ গাঁগে (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধারণ বাজপত্র অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ২৫৫/২০১৩/১৩৫
তারিখ ২২ অক্টোবৰ, ২০১৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্রীতরুণ গাঁগে (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধারণ বাজপত্র অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ৪৯/২০১৪/৮০ তারিখ
৭ নবেম্বৰ, ২০১৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্রীতরুণ গাঁগে (মুখ্যমন্ত্রী)য়ে অসাধারণ বাজপত্র অধিসূচনা নং এফ.টি এক্স ৫৫/২০০৫/পিটি-V/২৭৬
তারিখ ২০ নবেম্বৰ, ২০১৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৭। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ মঞ্চুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক
বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।
- ১৮। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে “দি আসাম প্র’টেকশন অফ ইন্টাৰেষ্টচ অফ ডিপজিটচ (ইন
ফাইনেন্ছিয়াল এষ্টার্নিশমেন্টচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি
বিচাৰিব।
- (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ১৯। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে “দি আসাম ভেলু এডেড টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন
কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।
- (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২০। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে “দি আসাম এন্ট্ৰী টেক্স (চেকেণ্ড এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন
কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।
- (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২১। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে “দি আসাম এগ্রীকালচাৰেল ইনকাম টেক্স (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন
উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।
- (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২২। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে “দি আসাম টেক্স অন লাঙ্গাৰিজ (হোটেলচ, লজিং হাউচেজ এণ্ড
হস্পিটালচ) (এমেণ্ডমেন্ট) বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।
- (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২৩। মুখ্যমন্ত্রী শ্রীতরুণ গাঁগেয়ে “দি আসাম টেক্সেচন (লিকুইডেচন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (এমেণ্ডমেন্ট)
বিল, ২০১৪”খন উপস্থাপন কৰিবৰ বাবে অনুমতি বিচাৰিব।
- (যদি অনুমতি দিয়ে বিধেয়কখন উপস্থাপন কৰিব)
- ২৪। মৃত্যু প্ৰসঙ্গঁ।

দিশপুৰঁ :
১৫ ডিচেম্বৰ, ২০১৪

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা